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LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE E FUNZIONALE DI UN EDIFICIO 
SCOLASTICO E POLIVALENTE, UBICATO IN VIA ROMA 65. 

 
VERBALE DI GARA 

 
L’anno 2011 il giorno 9 del mese di Dicembre, alle ore 10,00 presso la Residenza comunale, si 

sono aperte le procedure di gara tendenti all’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto. 
Il Presidente della gara Dott. Moreno Fontani (Vice-Segretario comunale), procede alla nomina 

dei membri (con funzione anche di testimoni), individuati nelle persone di Arch. Paolo Anzilotti e 
Geom. Martina Innocenti con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

Il Presidente dispone quindi di procedere alla visione dei plichi al fine di valutarne o meno 
l’ammissibilità alla gara, prendendo comunque atto dell’attestazione del Responsabile del 
Procedimento Geom. Martina Innocenti dalla quale si evince l’elenco delle ditte cha hanno 
presentato la propria offerta nei termini previsti dal bando (ore 12,00 del giorno 6.12.2011). 

 
La Commissione procede pertanto all’esame delle buste secondo l’ordine progressivo di arrivo al 

protocollo del Comune di Londa e riportando gli esiti di detta verifica su appositi modelli 
predisposti dalla Stazione Appaltante ed allegati al presente verbale. 

Si procede quindi all’apertura delle buste contenenti le documentazioni inviate entro il termine 
indicato dal bando da ogni singola ditta ed alla verifica della loro correttezza formale: 
 
1. MORELLI GIORGIO S.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9733 del 25.11.2011 
 AMMESSA 
 
2. MANNELLI S.p.A. 
 plico pervenuto con prot. n. 9837 del 28.11.2011 
 AMMESSA 
 
3. LAUDANTE COSTRUZIONI s.r.l. /  SAN PAOLO APPALTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 9914 del 30.11.2011 
 
4. E.T.S. s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 9915 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
5. NARDOLILLO LAVORI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9916 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
6. PANTON s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9917 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
7. SABINO DI CATALDO  
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 plico pervenuto con prot. n. 9918 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
8. TECNOSUD COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9919 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
9. TRE.GI. IMPIANTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 9931 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
10. BELLI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9932 del 30.11.2011 
 AMMESSA 
 
11. IMPRESA VITALE GEOM. MICHELE  
 plico pervenuto con prot. n. 9958 del 1.12.2011 
 AMMESSA 
 
12. G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9959 del 1.12.2011 
 AMMESSA  
 
13. A.M.I. s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9960 del 1.12.2011 
 AMMESSA 
 
14. DE LISIO COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9961 del 1.12.2011 
 AMMESSA 
 
15. CANALI GIOVANNI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9962 del 1.12.2011 
 AMMESSA 
 
16. PMS COSTRUZIONI GENERALI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 9963 del 1.12.2011 
 AMMESSA 
 
17. CLIMA-IMPIANTI s.r.l. / SABA IMPIANTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 9964 del 1.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: La ditta Capogruppo possiede la Cat. OG11 di classe 2^; la mandante possiede 

la Cat. OG1 di classe 3^, dichiarando di subappaltare la Cat. OS6. Come stabilito dall’art. 92, 
comma 1, del DPR 207/2010 “I requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti 
dall’impresa devono da questa essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente”  
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 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dalle imprese. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

 
18. COSTRUZIONI CINQUEGRANA s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 9974 del 1.12.2011 
 AMMESSA 
 
19. C.R. COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10001 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
20. ELETTROCIMAR 
 plico pervenuto con prot. n. 10002 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
21. C.L.P. COTSRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10003 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
22. OMEGA IMPIANTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10004 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
23. SCARABEO NICANDRO S.p.a. 
 plico pervenuto con prot. n. 10005 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
24. BORTOLI TECNOLOGIE S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10006 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
25. CONSORZIO STABILE DINAMICO  
 plico pervenuto con prot. n. 10007 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
26. PASQUALE FREZZA s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10008 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
27. IMBROGNO COSTRUZIONI s.n.c.  
 plico pervenuto con prot. n. 10010 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
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28. PAL. FAR. S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10011 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
29. SPALLINA LUCIO / SPALLINA COSTRUZIONI di SPALLINA LUIGI & C. s.n.c. 
 plico pervenuto con prot. n. 10012 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
30. DE.SA.MA. COSTRUZIONI S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10013 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
31. PE.BA. COSTRUZIONI S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10014 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
32. CO.R.I.S. S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10015 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
33. TECNOIMPIANTI s.n.c. 
 plico pervenuto con prot. n. 10016 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
34. OIKOS S.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10017 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
35. CO.GE.IM. S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10018 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
36. LARA COSTRUZIONI S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10019 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
37. C.G.D. S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10020 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
38. POMI EDIL APPALTI S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10021 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
39. MANUTENZIONI S.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10022 del 2.12.2011 
 NON AMMESSA 
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 Causa di esclusione: La ditta possiede la Cat. OG11 di classe 2^ e la Cat. OG1 di classe 4^, 
dichiarando di subappaltare la Cat. OS6. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 207/2010 “I 
requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa devono da questa essere 
posseduti con riferimento alla categoria prevalente” 

 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dall’impresa. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

 
40. SAEET s.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10023 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
41. AR.F.A. TECH. s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10024 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
42. ELETTRICA s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10025 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
43. CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 
 plico pervenuto con prot. n. 10026 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
44. CROCCO EMANUELE s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10027 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
45. BENEDETTA COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10028 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
46. ELETTROTERMOTECNICA s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10029 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
47. DE MASI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10030 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
48. CO.GE.SA. s.a.s. 
 plico pervenuto con prot. n. 10031 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
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49. VE.MI.NI. s.r.l. 
plico pervenuto con prot. n. 10032 del 2.12.2011 

 AMMESSA  
 
50. C.E.P.P.I. 
 plico pervenuto con prot. n. 10033 del 2.12.2011 
 AMMESSA 
 
51. ROMEO PURI IMPIANTI 
 plico pervenuto con prot. n. 10055 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
  
52. SBRISSA S.R.L.  
 plico pervenuto con prot. n. 10061 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
53. CEISIS s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10062 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
54. GENERALE IMPIANTI E COSTRUZIONI s.r.l. / 3M MULTISERVIZI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10063 del 5.12.2011 

AMMESSA 
 
55. C.B.F. EDIL IMPIANTI s.n.c. / MINUTO GIOACCHINO s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10064 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
56. EDILMAYOR s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10065 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
  
57. ELETTROSUD s.r.l. / C.S.A. s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10067 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: Il bando di gara prevedeva tra le cause di esclusione dalla gara, la mancanza o 

incompletezza delle dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 38, comma 1, del D.Lgs. 163/2006. La 
documentazione presentata è incompleta in quanto mancano le seguenti autocertificazioni: 
- Impresa Mandataria: dichiarazione del soggetto cessato dalla carica entro l’anno; 
- Impresa Mandante: dichiarazioni dei due soci maggioritari 

  
58. EDILQUATTRO COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10068 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
  
59. GI.MI. s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10069 del 5.12.2011 
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 AMMESSA 
 
60. GENERALAPPALTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10070 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
61. IMPRESA EDILE FAZZI PAOLO  
 plico pervenuto con prot. n. 10071 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: La ditta possiede la Cat. OG1 di classe 2^ e si avvale di un’altra ditta in 

possesso della Cat. OG1 classe 2^ ed OG11 classe 2^. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 
207/2010 “I requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa devono da 
questa essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente” (pertanto alla Cat. OG11 e non 
alla Cat. OG1, come invece si deduce dal risultato dell’avvalimento tra le due imprese). 

 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dalle imprese. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

 
62. A.D.A. IMPIANTI s.r.l. / INNOVATEC s.a.s. 
 plico pervenuto con prot. n. 10072 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
63. MAURIZIO SCARFI  
 plico pervenuto con prot. n. 10073 del 5.12.2011 
 AMMESSA  
 
64. LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10074 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
65. GLOBAL COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10075 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
66. IMPRESA LOMBARDO PLACIDO  
 plico pervenuto con prot. n. 10076 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
67. DERVIT s.p.a. 

plico pervenuto con prot. n. 10077 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
68. ELETTROIDRAULICA SILVI s.n.c.  
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 plico pervenuto con prot. n. 10078 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
69. I.C.E.E.D. s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10079 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
70. EDILCIDO s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10080 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
71. UMBRACONTROL s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10081 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
72. LA FENICE SOC. COOPERATIVA  
 plico pervenuto con prot. n. 10082 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
73. MAJA COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10083 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
74. CO.AR.I.E. s.c.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10084 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: Il bando di gara prevedeva tra le cause di esclusione dalla gara, la mancanza o 

incompletezza delle dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 38, comma 1, del D.Lgs. 163/2006. La 
documentazione presentata è incompleta in quanto mancano le autocertificazioni di 2 Legali 
Rappresentanti e 2 Direttori Tecnici. 

 
75. ALFIERI IMPIANTI s.a.s.  
 plico pervenuto con prot. n. 10085 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
76. SINA IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10086 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: Il bando di gara prevedeva tra le cause di esclusione dalla gara, la mancanza o 

incompletezza delle dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 38, comma 1, del D.Lgs. 163/2006. La 
documentazione presentata è incompleta in quanto mancano le autocertificazioni di 2 Direttori 
Tecnici e del Direttore Tecnico cessato dalla carica entro l’anno.  

 
77. D. E D. di PASQUALE GIUSEPPA s.a.s. / TI. GI. COSTRUZIONI di TUNNO GIUSEPPE 
 plico pervenuto con prot. n. 10087 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
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78. SUD SERVICE s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10088 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
79. DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unip. / IM.E.CA. di CASTELLONE PASQUALE 
 plico pervenuto con prot. n. 10089 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
80. POLIMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10090 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
81. EFFE4 s.r.l. / PI.CO.SE di  GAETANO PISCOPO  
 plico pervenuto con prot. n. 10091 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
82. S.I.E.M. s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10092 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
83. CONTROL s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10093 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
84. B.N.M. COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10094 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: La ditta possiede la Cat. OG11 di classe 2^ e la Cat. OG1 di classe 4^, 

dichiarando di subappaltare la Cat. OS6. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 207/2010 “I 
requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa devono da questa essere 
posseduti con riferimento alla categoria prevalente” 

 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dalle imprese. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

  
85. ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. / DELLACASA COSTRUZIONI E SERVIZI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10095 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
86. IDROTERMICAL s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10096 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
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87. ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l. / S.N.A.C.E. s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10097 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
88. ETL s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10098 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
89. PRODON s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10099 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
90. SETI WORKS s.r.l. / PUCCIONI VASCO s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10100 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
91. LLAMBRO COSTRUZIONI s.r.l. /  NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10101 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
92. S.E.M.P. s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10102 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
93. DE MARCHI IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10103 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
94. ARTIM /VELARDO COSTRUZIONI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10104 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
95. IMPRESA CORRADO LIONETTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10105 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
96. FLUSSACQUA s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10106 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
97. S.I.T.E.C. s.a.s. 

plico pervenuto con prot. n. 10107 del 5.12.2011 
AMMESSA 

 
98. GIEVVE IMPIANTI s.n.c.  
 plico pervenuto con prot. n. 10118 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
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99. ELETTROSERVICE GROUP s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10119 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
100. BIEMME IMPIANTI s.a.s. / FINCHAMP COSTRUZIONI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10120 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
101. M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10121 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
102. PIRAMIDE s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10122 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: La ditta possiede la Cat. OG11 di classe 2^ e la Cat. OG1 di classe 6^, 

dichiarando di subappaltare la Cat. OS6. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 207/2010 “I 
requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa devono da questa essere 
posseduti con riferimento alla categoria prevalente”  

 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dalle imprese. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

 
103. EDILIZIA 2000 Soc. Coop. A.R.L.  
 plico pervenuto con prot. n. 10123 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
104. GHIBLI   
 plico pervenuto con prot. n. 10124 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
105. NEWTEK Soc. Coop. A.R.L.  
 plico pervenuto con prot. n. 10125 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
106. IMPRESIM s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10126 del 5.12.2011 
 AMMESSA  

 
107. D’URSO IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10127 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
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108. ICG s.r.l. Unipersonale  
 plico pervenuto con prot. n. 10128 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

109. DAG COSTRUZIONI UNIPERSONALE s.r.l. / POINT COSTRUZIONI  
 plico pervenuto con prot. n. 10129 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

  
110. ASCOLI IMPIANTI s.n.c. 
 plico pervenuto con prot. n. 10130 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
111. TEMA IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10131 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

112. ORAZIO RUSSO  
 plico pervenuto con prot. n. 10135 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

113. BN ELECTRIC s.r.l. / FERRO SUD s.n.c. / REAL INFISSI  
 plico pervenuto con prot. n. 10136 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

114. ZAMPELLA NICOLA  
 plico pervenuto con prot. n. 10137 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

115. CRIAN s.r.l. / ALAIA s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10138 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

116. P&C COSTRUZIONI s.r.l. / SAGLIOCCO FRANCESCO 
 plico pervenuto con prot. n. 10140 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

117. MOSCARINO s.a.s.  
 plico pervenuto con prot. n. 10141 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
118. C.E.G. s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10143 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: La ditta possiede la Cat. OG11 di classe 2^ e la Cat. OG1 di classe 4^, 

dichiarando di subappaltare la Cat. OS6. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 207/2010 “I 
requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa devono da questa essere 
posseduti con riferimento alla categoria prevalente”  
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 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dalle imprese. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

 
119. AGM COSTRUZIONI S.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10144 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

120. SEQUINO COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10145 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

121. SCARAFONI s.r.l. / MANDOLESE ANTONIO 
 plico pervenuto con prot. n. 10146 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
122. FLOORING s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10147 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

123. SANDRINI s.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10148 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

124. SPES s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10149 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

125. PEDRON  
 plico pervenuto con prot. n. 10150 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
126. MESSINA GEOM. ENZO / GEC.AL. Serramenti s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10151 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

127. CME 
 plico pervenuto con prot. n. 10152 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

128. I.T. ENERGY s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10153 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
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129. RESEARCH 
 plico pervenuto con prot. n. 10154 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

130. RIALTO COSTRUZIONI 
 plico pervenuto con prot. n. 10155 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

131. ELETTRODINAMICA S.p.a. / ELE IMPIANTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10157 del 5.12.2011 

 AMMESSA 
 

132. COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10158 del 5.12.2011 
 AMMESSA 

 
133. BRESCIA IMPIANTI S.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10159 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
134. I.O.P.P.S. 999 s.r.l. / FABRI ALFIO 
 plico pervenuto con prot. n. 10160 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
135. MIGIFRA s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10161 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
136. MUGELLO LAVORI S.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10162 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
137. CAM IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10163 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
138. GENERAL IMPIANTI s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10164 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
139. ELETTROMECCANICA CENTRALE s.n.c. 
 plico pervenuto con prot. n. 10165 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
 
140. DIESSE ELECTRA IMPIANTI S.p.a.  
 plico pervenuto con prot. n. 10166 del 5.12.2011 
 AMMESSA 
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141. CO.GEP. s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10167 del 5.12.2011 
 NON AMMESSA  
 Causa di esclusione: Il bando di gara prevedeva tra le cause di esclusione dalla gara, la mancanza o 

incompletezza delle dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 38, comma 1, del D.Lgs. 163/2006. La 
documentazione presentata è incompleta in quanto mancano le autocertificazioni del Direttore 
Tecnico e dei tre soggetti cessati dalla carica entro l’anno.  

 
142. DIDDI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10184 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
143. SALVINI IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10185 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
144. MASSA IMPIANTI s.r.l. / B.P. BENASSI s.r.l. / ARIETE s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10186 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
145. C.I.V.A. IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10187 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
146. LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. s.r.l. / SCHEPIS MARIO ANTONINO 
 plico pervenuto con prot. n. 10192 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
147. EDILPOINT s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10193 del 6.12.2011 
 AMMESSA  
  
148. ENERGY PRODUCTS s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10196 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
149. LAMI COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10197 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
150. P.M. IMPIANTI ELETTRICI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10198 del 6.12.2011 

 AMMESSA  
 

151. EUROPLANT s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10199 del 6.12.2011 

 AMMESSA 
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152. IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10200 del 6.12.2011 
 AMMESSA 

 
153. IMPRESA EDILE GASPARI GABRIELE s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10201 del 6.12.2011 

 AMMESSA 
 

154. MERLOLINO IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10202 del 6.12.2011 
 AMMESSA  
  
155. L’OPEROSA IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10203 del 6.12.2011 

 AMMESSA 
 

156. GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale / PROGETTI & LAVORI s.a.s. 
 plico pervenuto con prot. n. 10204 del 6.12.2011 
 AMMESSA 

 
157. CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. s.a.s. 
 plico pervenuto con prot. n. 10206 del 6.12.2011 

 AMMESSA 
 

158. IMPRESA EDILE GENERALI COSTRUZIONI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10207 del 6.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: La ditta possiede la Cat. OG11 di classe 2^ e la Cat. OG1 di classe 5^, 

dichiarando di subappaltare la Cat. OS6. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 207/2010 “I 
requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa devono da questa essere 
posseduti con riferimento alla categoria prevalente”  

 Quindi l’incremento della capacità economico-finanziaria derivante dall’importo delle opere 
scorporabili OS6 deve riguardare la Cat. prevalente OG11 e non la OG1, come invece dichiarato 
dalle imprese. Pertanto, a seguito dei seguenti calcoli 
 Importo OG11 € 437.227,04 + Importo OS6 € 193.531,29 = € 630.758,33 
 Importo Classifica 2^ OG11 € 516.457,00 + Incremento del 20% = € 619.748,40 

 si evince che la Classifica 2^ della Cat. prevalente OG11 non risulta sufficiente a coprire la capacità 
economico-finanziaria anche per l’importo della Cat. scorporabile OS6. 

 
159. TECNOCOM IMPIANTI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10208 del 6.12.2011 

 AMMESSA 
 

160. CRD COSTRUZIONI SPECIALI s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10209 del 6.12.2011 

 AMMESSA 
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161. CIEMME s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10210 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
162. COSTRUZIONI ELETTRICHE PENNESE s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10211 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
163. MATERA AGN s.r.l. / MEC 2000 s.r.l. 
 plico pervenuto con prot. n. 10212 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
164. FAESULAE s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10215 del 6.12.2011 

AMMESSA 
 
165. IMPRESA EDILE TMR s.r.l. Unipersonale  
 plico pervenuto con prot. n. 10229 del 6.12.2011 
 NON AMMESSA 
 Causa di esclusione: la ditta possiede la Cat. OG1 di classe 4^ e la Cat. OS6 di classe 2^, ma non 

possiede la Cat. prevalente OG11. Come stabilito dall’art. 92, comma 1, del DPR 207/2010 “Il 
concorrente singolo può partecipare alla gara qualora sia in possesso dei requisiti economico-
finanziari e tecnico-organizzativi relativi alla categoria prevalente per l’importo totale dei lavori 
ovvero sia in possesso dei requisiti relativi alla categoria prevalente e alle categorie scorporabili 
per i singoli importi. I requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa 
devono da questa essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente”. 

 
166. FENAP OFFICINE RIUNITE s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10230 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
167. T.M.B. ITALIA s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10231 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 
168. ELETTRICA SISTEM s.r.l.  
 plico pervenuto con prot. n. 10232 del 6.12.2011 
 AMMESSA 
 

Come riportato nella dichiarazione redatta dal Responsabile del Procedimento in merito 
all’elenco delle offerte pervenute entro il termine ultimo di ricezione, si dichiara che oltre le ore 
12,00 del giorno 6.12.2011 è pervenuto il seguente plico: 

 
Ditta: CONSORZIO STABILE POLICOST   
plico pervenuto con prot. n. 10277 del 7.12.2011  

Si specifica pertanto che il suddetto plico non sarà preso in esame. 
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Alle ore 17,30 viene interrotta la seduta di gara rimandando al giorno 20.12.2011 la ripresa delle 

successive operazioni di gara. 
 

Dott. Moreno Fontani (Presidente) 
 
Arch. Paolo Anzilotti (Membro / Testimone) 
 
Geom. Martina Innocenti (Membro / Testimone / Segretario verbalizzante) 

 
 

********* 
L’anno 2011 il giorno 20 del mese di Dicembre, alle ore 10,00 presso la Residenza comunale, si 

sono riaperte le procedure di gara interrotte il giorno 9.12.2011. 
 

Il Presidente di gara, prima di proseguire con l’apertura delle buste delle offerte presentate, 
procede alla verifica dell’effettivo possesso dei requisiti, di cui alle attestazione SOA presentate, per 
n. 16 ditte (10%, arrotondato all’unità superiore, delle domanda ammesse alla seconda fase) scelte 
con sorteggio pubblico, consultando on-line il casellario informatico del sito dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici.  

Di tale verifica si mantengono, depositati agli atti, gli estratti stampato dal casellario, 
relativamente alle Ditte:  

1) Panton s.r.l. 
2) Tecnosud costruzioni s.r.l. 
3) Impresa edile Geom. Vitale Michele 
4) A.M.I. s.r.l. 
5) Costruzioni Cinquegrana s.r.l. 
6) Omega Impianti s.r.l. 
7) Consorzio stabile dinamico 
8) Imbrogno costruzioni 
9) Spallina Lucio / Spallina costruzioni di Spallina Luigi & C. s.n.c. 
10) Lara costruzioni s.r.l. 
11) SAEET s.p.a. 
12) Crocco Emanuele s.r.l. 
13) Elettrotermotecnica s.n.c. 
14) Lombardo Placido 
15) Edilcido s.r.l. 
16) Elettromega System s.r.l. 

per le quali si è ottenuto un esito positivo dell’accertamento effettuato. 
 
Pertanto si prende atto che vengono escluse n. 12 Ditte e che sono ammesse alla seconda fase 

della gara n. 156 Ditte, qui di seguito elencate: 
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1. MORELLI GIORGIO S.r.l. 
2. MANNELLI S.p.A. 
3. LAUDANTE COSTRUZIONI s.r.l.  
4. E.T.S. s.r.l. 
5. NARDOLILLO LAVORI s.r.l.  
6. PANTON s.r.l.  
7. SABINO DI CATALDO  
8. TECNOSUD COSTRUZIONI s.r.l.  
9. TRE.GI. IMPIANTI s.r.l. 
10. BELLI s.r.l.  
11. IMPRESA VITALE GEOM. MICHELE  
12. G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l.  
13. A.M.I. s.r.l.  
14. DE LISIO COSTRUZIONI s.r.l.  
15. CANALI GIOVANNI s.r.l.  
16. PMS COSTRUZIONI GENERALI s.r.l.  
17. COSTRUZIONI CINQUEGRANA s.r.l. 
18. C.R. COSTRUZIONI s.r.l.  
19. ELETTROCIMAR 
20. C.L.P. COTSRUZIONI s.r.l.  
21. OMEGA IMPIANTI s.r.l. 
22. SCARABEO NICANDRO S.p.a. 
23. BORTOLI TECNOLOGIE S.r.l. 
24. CONSORZIO STABILE DINAMICO  
25. PASQUALE FREZZA s.r.l. 
26. IMBROGNO COSTRUZIONI s.n.c.  
27. PAL. FAR. S.r.l. 
28. SPALLINA LUCIO 
29. DE.SA.MA. COSTRUZIONI S.r.l. 
30. PE.BA. COSTRUZIONI S.r.l. 
31. CO.R.I.S. S.r.l. 
32. TECNOIMPIANTI s.n.c. 
33. OIKOS S.r.l.  
34. CO.GE.IM. S.r.l. 
35. LARA COSTRUZIONI S.r.l. 
36. C.G.D. S.r.l. 
37. POMI EDIL APPALTI S.r.l. 
38. SAEET s.p.a.  
39. AR.F.A. TECH. s.r.l.+ 
40. ELETTRICA s.r.l.  
41. CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 
42. CROCCO EMANUELE s.r.l. 
43. BENEDETTA COSTRUZIONI s.r.l.  
44. ELETTROTERMOTECNICA s.r.l. 
45. DE MASI s.r.l.  
46. CO.GE.SA. s.a.s. 
47. VE.MI.NI. s.r.l. 
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48. C.E.P.P.I. 
49. ROMEO PURI IMPIANTI 
50. SBRISSA S.R.L.  
51. CEISIS s.r.l. 
52. GENERALE IMPIANTI E COSTRUZIONI s.r.l.  
53. C.B.F. EDIL IMPIANTI s.n.c. 
54. EDILMAYOR s.r.l.  
55. EDILQUATTRO COSTRUZIONI s.r.l.  
56. GI.MI. s.r.l.  
57. GENERALAPPALTI s.r.l.  
58. A.D.A. IMPIANTI s.r.l.  
59. MAURIZIO SCARFI  
60. LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a.  
61. GLOBAL COSTRUZIONI s.r.l.  
62. IMPRESA LOMBARDO PLACIDO  
63. DERVIT s.p.a. 
64. ELETTROIDRAULICA SILVI s.n.c.  
65. I.C.E.E.D. s.r.l.  
66. EDILCIDO s.r.l.  
67. UMBRACONTROL s.r.l.  
68. LA FENICE SOC. COOPERATIVA  
69. MAJA COSTRUZIONI s.r.l.  
70. ALFIERI IMPIANTI s.a.s.  
71. D. E D. di PASQUALE GIUSEPPA s.a.s.  
72. SUD SERVICE s.r.l.  
73. DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unipersonale  
74. POLIMPIANTI s.r.l.  
75. PI.CO.SE di  GAETANO PISCOPO  
76. S.I.E.M. s.r.l.  
77. CONTROL s.r.l.  
78. ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l.  
79. IDROTERMICAL s.r.l. 
80. ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l.  
81. ETL s.r.l.  
82. PRODON s.r.l.  
83. SETI s.r.l.  
84. LLAMBRO COSTRUZIONI s.r.l.  
85. S.E.M.P. s.r.l.  
86. DE MARCHI IMPIANTI s.r.l.  
87. ARTIM  
88. IMPRESA CORRADO LIONETTI s.r.l.  
89. FLUSSACQUA s.r.l.  
90. S.I.T.E.C. s.a.s. 
91. GIEVVE IMPIANTI s.n.c.  
92. ELETTROSERVICE GROUP s.r.l.  
93. BIEMME IMPIANTI s.a.s.  
94. M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  
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95. EDILIZIA 2000 Soc. Coop. A.R.L.  
96. GHIBLI   
97. NEWTEK Soc. Coop. A.R.L.  
98. IMPRESIM s.r.l.  
99. D’URSO IMPIANTI s.r.l.  
100. ICG s.r.l. Unipersonale  
101. DAG COSTRUZIONI UNIPERSONALE s.r.l.  
102. ASCOLI IMPIANTI s.n.c. 
103. TEMA IMPIANTI s.r.l.  
104. ORAZIO RUSSO  
105. BN ELECTRIC s.r.l. 
106. ZAMPELLA NICOLA  
107. CRIAN s.r.l.  
108. P&C COSTRUZIONI s.r.l.  
109. MOSCARINO s.a.s.  
110. AGM COSTRUZIONI S.p.a.  
111. SEQUINO COSTRUZIONI s.r.l.  
112. SCARAFONI s.r.l.  
113. FLOORING s.r.l.  
114. SANDRINI s.p.a.  
115. SPES s.r.l.  
116. PEDRON  
117. MESSINA GEOM. ENZO 
118. CME 
119. I.T. ENERGY s.r.l. 
120. RESEARCH 
121. RIALTO COSTRUZIONI 
122. ELETTRODINAMICA S.p.a.  
123. COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.r.l.  
124. BRESCIA IMPIANTI S.r.l.  
125. I.O.P.P.S. 999 s.r.l.  
126. MIGIFRA s.r.l.  
127. MUGELLO LAVORI S.p.a.  
128. CAM IMPIANTI s.r.l.  
129. GENERAL IMPIANTI s.r.l. 
130. ELETTROMECCANICA CENTRALE s.n.c. 
131. DIESSE ELECTRA IMPIANTI S.p.a.  
132. DIDDI s.r.l.  
133. SALVINI IMPIANTI s.r.l.  
134. MASSA IMPIANTI s.r.l. / B.P. BENASSI s.r.l. / ARIETE s.r.l. 
135. C.I.V.A. IMPIANTI s.r.l.  
136. LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. s.r.l.  
137. EDILPOINT s.r.l.  
138. ENERGY PRODUCTS s.r.l.  
139. LAMI COSTRUZIONI s.r.l.  
140. P.M. s.r.l.  
141. EUROPLANT s.r.l.  
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142. IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 
143. IMPRESA EDILE GASPARI GABRIELE s.r.l. 
144. MERLOLINO IMPIANTI s.r.l.  
145. L’OPEROSA IMPIANTI s.r.l.  
146. GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale  
147. CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. s.a.s. 
148. TECNOCOM IMPIANTI s.r.l.  
149. CRD COSTRUZIONI SPECIALI s.r.l.  
150. CIEMME s.r.l.  
151. COSTRUZIONI ELETTRICHE PENNESE s.r.l.  
152. MATERA AGN s.r.l.  
153. FAESULAE s.r.l.  
154. FENAP OFFICINE RIUNITE s.r.l.  
155. T.M.B. ITALIA s.r.l.  
156. ELETTRICA SISTEM s.r.l.  

 
Si procede all’apertura delle “buste B” relative alle offerte economiche presentate dalle 156 Ditte 
ammesse. 
 
ELENCO OFFERTE AMMESSE, disposte secondo l'ordine di arrivo al protocollo comunale: 

N. Imprese patrecipanti 
Ribasso 

(%) Valore in cifre 
1 MORELLI GIORGIO s.r.l. 22,5400 € 715.644,16 
2 MANNELLI s.p.a. 20,9170 € 730.638,87 
3 LAUDANTE COSTRUZIONI s.r.l. /  SAN PAOLO APPALTI s.r.l. 25,5240 € 688.075,32 
4 E.T.S. s.r.l. 21,5364 € 724.916,30 
5 NARDOLILLO LAVORI s.r.l. 23,3300 € 708.345,44 
6 PANTON s.r.l. 21,2360 € 727.691,66 
7 SABINO DI CATALDO 22,9220 € 712.114,90 
8 TECNOSUD COSTRUZIONI s.r.l. 20,9830 € 730.029,10 
9 TRE.GI. IMPIANTI s.r.l. 21,3910 € 726.259,64 

10 BELLI s.r.l. 21,2120 € 727.913,40 
11 IMPRESA VITALE GEOM. MICHELE 23,8520 € 703.522,74 
12 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 21,9880 € 720.744,02 
13 A.M.I. s.r.l. 21,1100 € 728.855,76 
14 DE LISIO COSTRUZIONI s.r.l. 21,0670 € 729.253,04 
15 CANALI GIOVANNI s.r.l. 19,9360 € 739.702,22 
16 PMS COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 18,2300 € 755.463,76 
17 COSTRUZIONI CINQUEGRANA s.r.l. 23,3170 € 708.465,54 
18 C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 22,6660 € 714.480,06 
19 ELETTROCIMAR 20,7500 € 732.181,76 
20 C.L.P. COSTRUZIONI s.r.l. 20,8790 € 730.989,95 
21 OMEGA IMPIANTI s.r.l. 22,2330 € 718.480,49 
22 SCARABEO NICANDRO s.p.a. 18,6630 € 751.463,32 
23 BORTOLI TECNOLOGIE s.r.l. 20,7200 € 732.458,93 
24 CONSORZIO STABILE DINAMICO 24,7650 € 695.087,63 
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25 PASQUALE FREZZA s.r.l. 24,6230 € 696.399,56 
26 IMBROGNO COSTRUZIONI s.n.c. 21,2210 € 727.830,25 
27 PAL. FAR. S.r.l. 21,6360 € 723.996,11 
28 SPALLINA LUCIO 19,3740 € 744.894,47 
29 DE.SA.MA. COSTRUZIONI s.r.l. 21,7300 € 723.127,65 
30 PE.BA. COSTRUZIONI s.r.l. 20,6740 € 732.883,92 
31 CO.R.I.S. s.r.l. 18,9980 € 748.368,29 
32 TECNOIMPIANTI s.n.c. 20,9010 € 730.786,69 
33 OIKOS s.r.l. 16,0910 € 775.225,74 
34 CO.GE.IM. S.r.l. 21,7960 € 722.517,89 
35 LARA COSTRUZIONI s.r.l. 20,6860 € 732.773,05 
36 C.G.D. s.r.l. 27,8910 € 666.206,87 
37 POMI EDIL APPALTI s.r.l. 21,8950 € 721.603,24 
38 SAEET s.p.a. 20,8380 € 731.368,74 
39 AR.F.A. TECH. S.r.l. 23,3890 € 707.800,34 
40 ELETTRICA s.r.l. 18,9220 € 749.070,45 
41 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 24,3330 € 699.078,83 
42 CROCCO EMANUELE s.r.l. 21,6230 € 724.116,22 
43 BENEDETTA COSTRUZIONI s.r.l. 20,7660 € 732.033,94 
44 ELETTROTERMOTECNICA s.r.l. 17,5730 € 761.533,71 
45 DE. MASI s.r.l. 22,4570 € 716.410,98 
46 CO.GE.SA. S.a.s. 27,7630 € 667.389,45 
47 VE.MI.NI. S.r.l. 21,6110 € 724.227,08 
48 C.E.P.P.I.  23,0210 € 711.200,25 
49 ROMEO PURI IMPIANTI 21,3190 € 726.924,84 
50 SBRISSA s.r.l. 13,6180 € 798.073,50 
51 CEISIS s.r.l. 21,3590 € 726.555,28 
52 GENERALE IMPIANTI COSTRUZIONI s.r.l. 23,2220 € 709.343,24 
53 C.B.F. EDIL IMPIANTI s.n.c. 21,5232 € 725.038,26 
54 EDILMAYOR s.r.l. 20,8360 € 731.387,22 
55 EDILQUATTRO COSTRUZIONI s.r.l.  20,9790 € 730.066,06 
56 GI.MI s.r.l. 21,7960 € 722.517,89 
57 GENERALAPPALTI s.r.l. 23,6100 € 705.758,55 
58 A.D.A. IMPIANTI s.r.l. 23,3660 € 708.012,84 
59 MAURIZIO SCARFI  20,8520 € 731.239,40 
60 LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a. 22,2220 € 718.582,12 
61 GLOBAL COSTRUZIONI s.r.l. 20,8810 € 730.971,47 
62 IMPRESA LOMBARDO PLACIDO 21,5850 € 724.467,29 
63 DERVIT s.p.a. 21,2290 € 727.756,34 
64 ELETTROIDRAULICA SILVI s.n.c. 24,1150 € 701.092,91 
65 I.C.E.E.D. s.r.l. 23,6190 € 705.675,40 
66 EDILCIDO s.r.l. 20,5770 € 733.780,09 
67 UMBRACONTROL S.R.L. 24,8760 € 694.062,12 
68 LA FENICE SOC. COOPERATIVA 23,0230 € 711.181,77 
69 MAJA COSTRUZIONI s.r.l. 29,6810 € 649.669,27 
70 ALFIERI IMPIANTI s.a.s. 17,8250 € 759.205,51 
71 D. E D. DI PASQUALE GIUSEPPA s.a.s. 24,3860 € 698.589,17 
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72 SUD SERVICE s.r.l. 22,0180 € 720.466,85 
73 DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unipersonale 21,9990 € 720.642,39 
74 POLIMPIANTI s.r.l. 20,7730 € 731.969,27 
75 PI.CO.SE. DI GAETANO PISCOPO 25,7330 € 686.144,39 
76 S.I.E.M. s.r.l. 20,9730 € 730.121,49 
77 CONTROL s.r.l. 20,8760 € 731.017,66 
78 ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. 24,5720 € 696.870,74 
79 IDROTERMICA s.r.l. 21,7480 € 722.961,35 
80 ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l. 22,7870 € 713.362,15 
81 ETL s.r.l. 24,6720 € 695.946,85 
82 PRODON s.r.l. 23,1170 € 710.313,32 
83 SETI s.r.l. 18,2500 € 755.278,98 
84 LLAMBRO COSTRUZIONI s.r.l. 24,3200 € 699.198,94 
85 S.E.M.P. s.r.l. 23,2310 € 709.260,09 
86 DE MARCHI IMPIANTI s.r.l. 21,9850 € 720.771,74 
87 ARTIM 22,3900 € 717.029,99 
88 IMPRESA CORRADO LIONETTI s.r.l. 17,4820 € 762.374,44 
89 FLUSSACQUA s.r.l. 21,7690 € 722.767,34 
90 S.I.T.E.C. s.a.s. 17,8860 € 758.641,93 
91 GIEVVE IMPIANTI s.a.s. 19,7200 € 741.697,82 
92 ELETTROSERVICE GROUP s.r.l. 22,3170 € 717.704,43 
93 BIEMME IMPIANTI s.a.s. 21,9030 € 721.529,33 
94 M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  22,1340 € 719.395,14 
95 EDILIZIA Soc. Coop. A.R.L.  22,8720 € 712.576,85 
96 GHIBLI 19,5830 € 742.963,54 
97 NEWTEK Soc. Coop. A.R.L. 22,5770 € 715.302,32 
98 IMPRESIM s.r.l. 20,7370 € 732.301,87 
99 D'URSO IMPIANTI s.r.l. 19,1230 € 747.213,43 
100 ICG s.r.l. Unipersonale 8,7080 € 843.436,44 
101 DAG COSTRUZIONI Unipersonale s.r.l. 21,1450 € 728.532,40 
102 ASCOLI IMPIANTI s.n.c. 23,1700 € 709.823,66 
103 TEMA IMPIANTI s.r.l. 20,9910 € 729.955,19 
104 ORAZIO RUSSO  21,8060 € 722.425,50 
105 BN ELECTRIC s.r.l. 20,9070 € 730.731,26 
106 ZAMPELLA NICOLA 22,9330 € 712.013,27 
107 CRIAN s.r.l. 23,0770 € 710.682,87 
108 P&C COSTRUZIONI s.r.l. 22,7770 € 713.454,54 
109 MOSCARINO s.a.s. 22,9230 € 712.105,66 
110 AGM COSTRUZIONI s.p.a 24,9720 € 693.175,18 
111 SEQUINO COSTRUZIONI s.r.l. 25,2290 € 690.800,79 
112 SCARAFONI s.r.l. 19,8810 € 740.210,36 
113 FLOORING s.r.l. 20,9980 € 729.890,52 
114 SANDRINI s.p.a. 21,9000 € 721.557,04 
115 SPES s.r.l. 18,1000 € 756.664,81 
116 PEDRON 19,2740 € 745.818,36 
117 MESSINA GEOM. ENZO 19,9300 € 739.757,65 
118 CME 20,8900 € 730.888,32 
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119 I.T. ENERGY s.r.l. 21,1970 € 728.051,98 
120 RESARCH 21,0560 € 729.354,66 
121 RIALTO COSTRUZIONI  20,1000 € 738.187,04 
122 ELETTRODINAMICA s.p.a. 22,8790 € 712.512,17 
123 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO s.r.l. 21,2690 € 727.386,78 
124 BRESCIA IMPIANTI s.r.l. 21,6210 € 724.134,69 
125 I.O.P.P.S. 999 s.r.l. 23,1230 € 710.257,89 
126 MIGIFRA s.r.l. 22,7390 € 713.805,62 
127 MUGELLO LAVORI s.p.a 13,6760 € 797.537,65 
128 CAM IMPIANTI s.r.l. 24,2100 € 700.215,22 
129 GENERAL IMPIANTI s.r.l. 21,3330 € 726.795,49 
130 ELETTROMECCANICA CENTRALE s.n.c. 24,4480 € 698.016,36 
131 DIESSE ELECTRA IMPIANTI s.p.a. 19,7900 € 741.051,09 
132 DIDDI s.r.l. 18,7500 € 750.659,54 
133 SALVINI IMPIANTI s.r.l. 18,2320 € 755.445,28 
134 MASSA IMPIANTI s.r.l./ B.P. BENASSI s.r.l./ ARIETE s.r.l. 21,3390 € 726.740,06 
135 C.I.V.A. IMPIANTI s.r.l. 12,1200 € 811.913,35 
136 LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. s.r.l. 24,6330 € 696.307,17 
137 EDILPOINT s.r.l. 20,5920 € 733.641,51 
138 ENERGY PRODUCTS s.r.l. 21,0120 € 729.761,17 
139 LAMI COSTRUZIONI s.r.l. 18,6760 € 751.343,21 
140 P.M. s.r.l. 23,8690 € 703.365,68 
141 EUROPLANT s.r.l. 23,8680 € 703.374,91 
142 IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 21,8990 € 721.566,28 
143 IMPRESA EDILE GASPARI GABRIELE s.r.l. 23,2370 € 709.204,65 
144 MERLOLINO IMPIANTI s.r.l. 21,9310 € 721.270,64 
145 L'OPEROSA IMPIANTI s.r.l. 17,7300 € 760.083,20 
146 GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 21,9730 € 720.882,60 
147 CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. s.a.s. 20,7000 € 732.643,71 
148 TECNOCOM IMPIANTI s.r.l. 25,6510 € 686.901,98 
149 CRD COSTRUZIONI SPECIALI s.r.l. 21,2120 € 727.913,40 
150 CIEMME s.r.l. 26,9640 € 674.771,32 
151 COSTRUZIONI ELETTRICHE PENNESE s.r.l. 23,2600 € 708.992,16 
152 MATERA AGN s.r.l. 23,4610 € 707.135,14 
153 FAESULAE s.r.l. 24,1270 € 700.982,04 
154 FENAP OFFICINE RIUNITE s.r.l. 20,4100 € 735.322,98 
155 T.M.B. ITALIA s.r.l. 21,5890 € 724.430,34 
156 ELETTRICA SISTEM s.r.l. 22,1260 € 719.469,06 

    
CALCOLO DEL VALORE DELLA SOGLIA DELL'ANOMALIA  

art. 121 D.P.R. 207 del 5/10/2010  
ELENCO OFFERTE AMMESSE, disposte in ordine crescente dei ribassi: 

N. Offerte ammesse 
Ribasso 

(%)  
1 ICG s.r.l. Unipersonale 8,7080  
2 C.I.V.A. IMPIANTI s.r.l. 12,1200  
3 SBRISSA s.r.l. 13,6180  
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4 MUGELLO LAVORI s.p.a 13,6760  
5 OIKOS s.r.l. 16,0910  
6 IMPRESA CORRADO LIONETTI s.r.l. 17,4820  
7 ELETTROTERMOTECNICA s.r.l. 17,5730  
8 L'OPEROSA IMPIANTI s.r.l. 17,7300  
9 ALFIERI IMPIANTI s.a.s. 17,8250  

10 S.I.T.E.C. s.a.s. 17,8860  
11 SPES s.r.l. 18,1000  
12 PMS COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 18,2300  
13 SALVINI IMPIANTI s.r.l. 18,2320  
14 SETI s.r.l. 18,2500  
15 SCARABEO NICANDRO s.p.a. 18,6630  
16 LAMI COSTRUZIONI s.r.l. 18,6760  
17 DIDDI s.r.l. 18,7500  
18 ELETTRICA s.r.l. 18,9220  
19 CO.R.I.S. s.r.l. 18,9980  
20 D'URSO IMPIANTI s.r.l. 19,1230  
21 PEDRON 19,2740  
22 SPALLINA LUCIO 19,3740  
23 GHIBLI 19,5830  
24 GIEVVE IMPIANTI s.a.s. 19,7200  
25 DIESSE ELECTRA IMPIANTI s.p.a. 19,7900  
26 SCARAFONI s.r.l. 19,8810  
27 MESSINA GEOM. ENZO 19,9300  
28 CANALI GIOVANNI s.r.l. 19,9360  
29 RIALTO COSTRUZIONI  20,1000  
30 FENAP OFFICINE RIUNITE s.r.l. 20,4100  
31 EDILCIDO s.r.l. 20,5770  
32 EDILPOINT s.r.l. 20,5920  
33 PE.BA. COSTRUZIONI s.r.l. 20,6740  
34 LARA COSTRUZIONI s.r.l. 20,6860  
35 CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. s.a.s. 20,7000  
36 BORTOLI TECNOLOGIE s.r.l. 20,7200  
37 IMPRESIM s.r.l. 20,7370  
38 ELETTROCIMAR 20,7500  
39 BENEDETTA COSTRUZIONI s.r.l. 20,7660  
40 POLIMPIANTI s.r.l. 20,7730  
41 EDILMAYOR s.r.l. 20,8360  
42 SAEET s.p.a. 20,8380  
43 MAURIZIO SCARFI  20,8520  
44 CONTROL s.r.l. 20,8760  
45 C.L.P. COSTRUZIONI s.r.l. 20,8790  
46 GLOBAL COSTRUZIONI s.r.l. 20,8810  
47 CME 20,8900  
48 TECNOIMPIANTI s.n.c. 20,9010  
49 BN ELECTRIC s.r.l. 20,9070  
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50 MANNELLI s.p.a. 20,9170  
51 S.I.E.M. s.r.l. 20,9730  
52 EDILQUATTRO COSTRUZIONI s.r.l.  20,9790  
53 TECNOSUD COSTRUZIONI s.r.l. 20,9830  
54 TEMA IMPIANTI s.r.l. 20,9910  
55 FLOORING s.r.l. 20,9980  
56 ENERGY PRODUCTS s.r.l. 21,0120  
57 RESARCH 21,0560  
58 DE LISIO COSTRUZIONI s.r.l. 21,0670  
59 A.M.I. s.r.l. 21,1100  
60 DAG COSTRUZIONI Unipersonale s.r.l. 21,1450  
61 I.T. ENERGY s.r.l. 21,1970  
62 BELLI s.r.l. 21,2120  
63 CRD COSTRUZIONI SPECIALI s.r.l. 21,2120  
64 IMBROGNO COSTRUZIONI s.n.c. 21,2210  
65 DERVIT s.p.a. 21,2290  
66 PANTON s.r.l. 21,2360  
67 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO s.r.l. 21,2690  
68 ROMEO PURI IMPIANTI 21,3190  
69 GENERAL IMPIANTI s.r.l. 21,3330  
70 MASSA IMPIANTI s.r.l./ B.P. BENASSI s.r.l./ ARIETE s.r.l. 21,3390  
71 CEISIS s.r.l. 21,3590  
72 TRE.GI. IMPIANTI s.r.l. 21,3910  
73 C.B.F. EDIL IMPIANTI s.n.c. 21,5232  
74 E.T.S. s.r.l. 21,5364  
75 IMPRESA LOMBARDO PLACIDO 21,5850  
76 T.M.B. ITALIA s.r.l. 21,5890  
77 VE.MI.NI. S.r.l. 21,6110  
78 BRESCIA IMPIANTI s.r.l. 21,6210  
79 CROCCO EMANUELE s.r.l. 21,6230  
80 PAL. FAR. S.r.l. 21,6360  
81 DE.SA.MA. COSTRUZIONI s.r.l. 21,7300  
82 IDROTERMICA s.r.l. 21,7480  
83 FLUSSACQUA s.r.l. 21,7690  
84 CO.GE.IM. S.r.l. 21,7960  
85 GI.MI s.r.l. 21,7960  
86 ORAZIO RUSSO  21,8060  
87 POMI EDIL APPALTI s.r.l. 21,8950  
88 IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 21,8990  
89 SANDRINI s.p.a. 21,9000  
90 BIEMME IMPIANTI s.a.s. 21,9030  
91 MERLOLINO IMPIANTI s.r.l. 21,9310  
92 GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 21,9730  
93 DE MARCHI IMPIANTI s.r.l. 21,9850  
94 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 21,9880  
95 DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unipersonale 21,9990  
96 SUD SERVICE s.r.l. 22,0180  
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97 ELETTRICA SISTEM s.r.l. 22,1260  
98 M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  22,1340  
99 LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a. 22,2220  
100 OMEGA IMPIANTI s.r.l. 22,2330  
101 ELETTROSERVICE GROUP s.r.l. 22,3170  
102 ARTIM 22,3900  
103 DE. MASI s.r.l. 22,4570  
104 MORELLI GIORGIO s.r.l. 22,5400  
105 NEWTEK Soc. Coop. A.R.L. 22,5770  
106 C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 22,6660  
107 MIGIFRA s.r.l. 22,7390  
108 P&C COSTRUZIONI s.r.l. 22,7770  
109 ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l. 22,7870  
110 EDILIZIA Soc. Coop. A.R.L.  22,8720  
111 ELETTRODINAMICA s.p.a. 22,8790  
112 SABINO DI CATALDO 22,9220  
113 MOSCARINO s.a.s. 22,9230  
114 ZAMPELLA NICOLA 22,9330  
115 C.E.P.P.I.  23,0210  
116 LA FENICE SOC. COOPERATIVA 23,0230  
117 CRIAN s.r.l. 23,0770  
118 PRODON s.r.l. 23,1170  
119 I.O.P.P.S. 999 s.r.l. 23,1230  
120 ASCOLI IMPIANTI s.n.c. 23,1700  
121 GENERALE IMPIANTI COSTRUZIONI s.r.l. 23,2220  
122 S.E.M.P. s.r.l. 23,2310  
123 IMPRESA EDILE GASPARI GABRIELE s.r.l. 23,2370  
124 COSTRUZIONI ELETTRICHE PENNESE s.r.l. 23,2600  
125 COSTRUZIONI CINQUEGRANA s.r.l. 23,3170  
126 NARDOLILLO LAVORI s.r.l. 23,3300  
127 A.D.A. IMPIANTI s.r.l. 23,3660  
128 AR.F.A. TECH. S.r.l. 23,3890  
129 MATERA AGN s.r.l. 23,4610  
130 GENERALAPPALTI s.r.l. 23,6100  
131 I.C.E.E.D. s.r.l. 23,6190  
132 IMPRESA VITALE GEOM. MICHELE 23,8520  
133 EUROPLANT s.r.l. 23,8680  
134 P.M. s.r.l. 23,8690  
135 ELETTROIDRAULICA SILVI s.n.c. 24,1150  
136 FAESULAE s.r.l. 24,1270  
137 CAM IMPIANTI s.r.l. 24,2100  
138 LLAMBRO COSTRUZIONI s.r.l. 24,3200  
139 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 24,3330  
140 D. E D. DI PASQUALE GIUSEPPA s.a.s. 24,3860  
141 ELETTROMECCANICA CENTRALE s.n.c. 24,4480  
142 ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. 24,5720  
143 PASQUALE FREZZA s.r.l. 24,6230  
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144 LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. s.r.l. 24,6330  
145 ETL s.r.l. 24,6720  
146 CONSORZIO STABILE DINAMICO 24,7650  
147 UMBRACONTROL S.R.L. 24,8760  
148 AGM COSTRUZIONI s.p.a 24,9720  
149 SEQUINO COSTRUZIONI s.r.l. 25,2290  
150 LAUDANTE COSTRUZIONI s.r.l. /  SAN PAOLO APPALTI s.r.l. 25,5240  
151 TECNOCOM IMPIANTI s.r.l. 25,6510  
152 PI.CO.SE. DI GAETANO PISCOPO 25,7330  
153 CIEMME s.r.l. 26,9640  
154 CO.GE.SA. S.a.s. 27,7630  
155 C.G.D. s.r.l. 27,8910  
156 MAJA COSTRUZIONI s.r.l. 29,6810  

    
CALCOLO ED ESCLUSIONE FITTIZIA DELLE "ALI"  

10% (arrotondato all'unità superiore) del numero delle offerte ammesse   
art. 86 comma 1 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163  

N. Offerte nelle "ali" 
Ribasso 

(%)  
1 ICG s.r.l. Unipersonale 8,7080 
2 C.I.V.A. IMPIANTI s.r.l. 12,1200 
3 SBRISSA s.r.l. 13,6180 
4 MUGELLO LAVORI s.p.a 13,6760 
5 OIKOS s.r.l. 16,0910 
6 IMPRESA CORRADO LIONETTI s.r.l. 17,4820 
7 ELETTROTERMOTECNICA s.r.l. 17,5730 
8 L'OPEROSA IMPIANTI s.r.l. 17,7300 
9 ALFIERI IMPIANTI s.a.s. 17,8250 

10 S.I.T.E.C. s.a.s. 17,8860 
11 SPES s.r.l. 18,1000 
12 PMS COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 18,2300 
13 SALVINI IMPIANTI s.r.l. 18,2320 
14 SETI s.r.l. 18,2500 
15 SCARABEO NICANDRO s.p.a. 18,6630 
16 LAMI COSTRUZIONI s.r.l. 18,6760 ta
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17 ELETTROMECCANICA CENTRALE s.n.c. 24,4480 
18 ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. 24,5720 
19 PASQUALE FREZZA s.r.l. 24,6230 
20 LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. s.r.l. 24,6330 
21 ETL s.r.l. 24,6720 
22 CONSORZIO STABILE DINAMICO 24,7650 
23 UMBRACONTROL S.R.L. 24,8760 
24 AGM COSTRUZIONI s.p.a 24,9720 
25 SEQUINO COSTRUZIONI s.r.l. 25,2290 
26 LAUDANTE COSTRUZIONI s.r.l. /  SAN PAOLO APPALTI s.r.l. 25,5240 
27 TECNOCOM IMPIANTI s.r.l. 25,6510 
28 PI.CO.SE. DI GAETANO PISCOPO 25,7330 
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29 CIEMME s.r.l. 26,9640 
30 CO.GE.SA. S.a.s. 27,7630 
31 C.G.D. s.r.l. 27,8910 
32 MAJA COSTRUZIONI s.r.l. 29,6810 
    
    

ELENCO OFFERTE MEDIATE dopo esclusione fittizia delle "ali" 

N. Offerte mediate 
Ribasso 

(%)  
1 DIDDI s.r.l. 18,7500  
2 ELETTRICA s.r.l. 18,9220  
3 CO.R.I.S. s.r.l. 18,9980  
4 D'URSO IMPIANTI s.r.l. 19,1230  
5 PEDRON 19,2740  
6 SPALLINA LUCIO 19,3740  
7 GHIBLI 19,5830  
8 GIEVVE IMPIANTI s.a.s. 19,7200  
9 DIESSE ELECTRA IMPIANTI s.p.a. 19,7900  

10 SCARAFONI s.r.l. 19,8810  
11 MESSINA GEOM. ENZO 19,9300  
12 CANALI GIOVANNI s.r.l. 19,9360  
13 RIALTO COSTRUZIONI  20,1000  
14 FENAP OFFICINE RIUNITE s.r.l. 20,4100  
15 EDILCIDO s.r.l. 20,5770  
16 EDILPOINT s.r.l. 20,5920  
17 PE.BA. COSTRUZIONI s.r.l. 20,6740  
18 LARA COSTRUZIONI s.r.l. 20,6860  
19 CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. s.a.s. 20,7000  
20 BORTOLI TECNOLOGIE s.r.l. 20,7200  
21 IMPRESIM s.r.l. 20,7370  
22 ELETTROCIMAR 20,7500  
23 BENEDETTA COSTRUZIONI s.r.l. 20,7660  
24 POLIMPIANTI s.r.l. 20,7730  
25 EDILMAYOR s.r.l. 20,8360  
26 SAEET s.p.a. 20,8380  
27 MAURIZIO SCARFI  20,8520  
28 CONTROL s.r.l. 20,8760  
29 C.L.P. COSTRUZIONI s.r.l. 20,8790  
30 GLOBAL COSTRUZIONI s.r.l. 20,8810  
31 CME 20,8900  
32 TECNOIMPIANTI s.n.c. 20,9010  
33 BN ELECTRIC s.r.l. 20,9070  
34 MANNELLI s.p.a. 20,9170  
35 S.I.E.M. s.r.l. 20,9730  
36 EDILQUATTRO COSTRUZIONI s.r.l.  20,9790  
37 TECNOSUD COSTRUZIONI s.r.l. 20,9830  
38 TEMA IMPIANTI s.r.l. 20,9910  
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39 FLOORING s.r.l. 20,9980  
40 ENERGY PRODUCTS s.r.l. 21,0120  
41 RESARCH 21,0560  
42 DE LISIO COSTRUZIONI s.r.l. 21,0670  
43 A.M.I. s.r.l. 21,1100  
44 DAG COSTRUZIONI Unipersonale s.r.l. 21,1450  
45 I.T. ENERGY s.r.l. 21,1970  
46 BELLI s.r.l. 21,2120  
47 CRD COSTRUZIONI SPECIALI s.r.l. 21,2120  
48 IMBROGNO COSTRUZIONI s.n.c. 21,2210  
49 DERVIT s.p.a. 21,2290  
50 PANTON s.r.l. 21,2360  
51 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO s.r.l. 21,2690  
52 ROMEO PURI IMPIANTI 21,3190  
53 GENERAL IMPIANTI s.r.l. 21,3330  
54 MASSA IMPIANTI s.r.l./ B.P. BENASSI s.r.l./ ARIETE s.r.l. 21,3390  
55 CEISIS s.r.l. 21,3590  
56 TRE.GI. IMPIANTI s.r.l. 21,3910  
57 C.B.F. EDIL IMPIANTI s.n.c. 21,5232  
58 E.T.S. s.r.l. 21,5364  
59 IMPRESA LOMBARDO PLACIDO 21,5850  
60 T.M.B. ITALIA s.r.l. 21,5890  
61 VE.MI.NI. S.r.l. 21,6110  
62 BRESCIA IMPIANTI s.r.l. 21,6210  
63 CROCCO EMANUELE s.r.l. 21,6230  
64 PAL. FAR. S.r.l. 21,6360  
65 DE.SA.MA. COSTRUZIONI s.r.l. 21,7300  
66 IDROTERMICA s.r.l. 21,7480  
67 FLUSSACQUA s.r.l. 21,7690  
68 CO.GE.IM. S.r.l. 21,7960  
69 GI.MI s.r.l. 21,7960  
70 ORAZIO RUSSO  21,8060  
71 POMI EDIL APPALTI s.r.l. 21,8950  
72 IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 21,8990  
73 SANDRINI s.p.a. 21,9000  
74 BIEMME IMPIANTI s.a.s. 21,9030  
75 MERLOLINO IMPIANTI s.r.l. 21,9310  
76 GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 21,9730  
77 DE MARCHI IMPIANTI s.r.l. 21,9850  
78 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 21,9880  
79 DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unipersonale 21,9990  
80 SUD SERVICE s.r.l. 22,0180  
81 ELETTRICA SISTEM s.r.l. 22,1260  
82 M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  22,1340  
83 LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a. 22,2220  
84 OMEGA IMPIANTI s.r.l. 22,2330  
85 ELETTROSERVICE GROUP s.r.l. 22,3170  



 
Ufficio Tecnico 

Settore Lavori Pubblici 

 
 

Piazza Umberto I°,9 - 50060 LONDA (FI) 
P.IVA 01298630482 

 

86 ARTIM 22,3900  
87 DE. MASI s.r.l. 22,4570  
88 MORELLI GIORGIO s.r.l. 22,5400  
89 NEWTEK Soc. Coop. A.R.L. 22,5770  
90 C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 22,6660  
91 MIGIFRA s.r.l. 22,7390  
92 P&C COSTRUZIONI s.r.l. 22,7770  
93 ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l. 22,7870  
94 EDILIZIA Soc. Coop. A.R.L.  22,8720  
95 ELETTRODINAMICA s.p.a. 22,8790  
96 SABINO DI CATALDO 22,9220  
97 MOSCARINO s.a.s. 22,9230  
98 ZAMPELLA NICOLA 22,9330  
99 C.E.P.P.I.  23,0210  
100 LA FENICE SOC. COOPERATIVA 23,0230  
101 CRIAN s.r.l. 23,0770  
102 PRODON s.r.l. 23,1170  
103 I.O.P.P.S. 999 s.r.l. 23,1230  
104 ASCOLI IMPIANTI s.n.c. 23,1700  
105 GENERALE IMPIANTI COSTRUZIONI s.r.l. 23,2220  
106 S.E.M.P. s.r.l. 23,2310  
107 IMPRESA EDILE GASPARI GABRIELE s.r.l. 23,2370  
108 COSTRUZIONI ELETTRICHE PENNESE s.r.l. 23,2600  
109 COSTRUZIONI CINQUEGRANA s.r.l. 23,3170  
110 NARDOLILLO LAVORI s.r.l. 23,3300  
111 A.D.A. IMPIANTI s.r.l. 23,3660  
112 AR.F.A. TECH. S.r.l. 23,3890  
113 MATERA AGN s.r.l. 23,4610  
114 GENERALAPPALTI s.r.l. 23,6100  
115 I.C.E.E.D. s.r.l. 23,6190  
116 IMPRESA VITALE GEOM. MICHELE 23,8520  
117 EUROPLANT s.r.l. 23,8680  
118 P.M. s.r.l. 23,8690  
119 ELETTROIDRAULICA SILVI s.n.c. 24,1150  
120 FAESULAE s.r.l. 24,1270  
121 CAM IMPIANTI s.r.l. 24,2100  
122 LLAMBRO COSTRUZIONI s.r.l. 24,3200  
123 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 24,3330  
124 D. E D. DI PASQUALE GIUSEPPA s.a.s. 24,3860  

    
CALCOLO MEDIA ARITMETICA DEI RIBASSI DELLE OFFERTE MEDIATE (M1) 
Somma delle offerte mediate 2697,1816  
Numero offerte mediate 124  
MEDIA DELLE OFFERTE MEDIATE (M1) 21,7515  
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CALCOLO DELLO SCARTO DEI RIBASSI SUPERIORI ALLA MEDIA M1 
Elenco delle ditte con ribasso superiore alla media M1 

Offerte con ribasso > M1 
Ribasso 

(%) Scarto 
1 FLUSSACQUA s.r.l. 21,7690 0,0175 
2 CO.GE.IM. S.r.l. 21,7960 0,0445 
3 GI.MI s.r.l. 21,7960 0,0445 
4 ORAZIO RUSSO  21,8060 0,0545 
5 POMI EDIL APPALTI s.r.l. 21,8950 0,1435 
6 IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 21,8990 0,1475 
7 SANDRINI s.p.a. 21,9000 0,1485 
8 BIEMME IMPIANTI s.a.s. 21,9030 0,1515 
9 MERLOLINO IMPIANTI s.r.l. 21,9310 0,1795 

10 GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 21,9730 0,2215 
11 DE MARCHI IMPIANTI s.r.l. 21,9850 0,2335 
12 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 21,9880 0,2365 
13 DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unipersonale 21,9990 0,2475 
14 SUD SERVICE s.r.l. 22,0180 0,2665 
15 ELETTRICA SISTEM s.r.l. 22,1260 0,3745 
16 M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  22,1340 0,3825 
17 LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a. 22,2220 0,4705 
18 OMEGA IMPIANTI s.r.l. 22,2330 0,4815 
19 ELETTROSERVICE GROUP s.r.l. 22,3170 0,5655 
20 ARTIM 22,3900 0,6385 
21 DE. MASI s.r.l. 22,4570 0,7055 
22 MORELLI GIORGIO s.r.l. 22,5400 0,7885 
23 NEWTEK Soc. Coop. A.R.L. 22,5770 0,8255 
24 C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 22,6660 0,9145 
25 MIGIFRA s.r.l. 22,7390 0,9875 
26 P&C COSTRUZIONI s.r.l. 22,7770 1,0255 
27 ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l. 22,7870 1,0355 
28 EDILIZIA Soc. Coop. A.R.L.  22,8720 1,1205 
29 ELETTRODINAMICA s.p.a. 22,8790 1,1275 
30 SABINO DI CATALDO 22,9220 1,1705 
31 MOSCARINO s.a.s. 22,9230 1,1715 
32 ZAMPELLA NICOLA 22,9330 1,1815 
33 C.E.P.P.I.  23,0210 1,2695 
34 LA FENICE SOC. COOPERATIVA 23,0230 1,2715 
35 CRIAN s.r.l. 23,0770 1,3255 
36 PRODON s.r.l. 23,1170 1,3655 
37 I.O.P.P.S. 999 s.r.l. 23,1230 1,3715 
38 ASCOLI IMPIANTI s.n.c. 23,1700 1,4185 
39 GENERALE IMPIANTI COSTRUZIONI s.r.l. 23,2220 1,4705 
40 S.E.M.P. s.r.l. 23,2310 1,4795 
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41 IMPRESA EDILE GASPARI GABRIELE s.r.l. 23,2370 1,4855 
42 COSTRUZIONI ELETTRICHE PENNESE s.r.l. 23,2600 1,5085 
43 COSTRUZIONI CINQUEGRANA s.r.l. 23,3170 1,5655 
44 NARDOLILLO LAVORI s.r.l. 23,3300 1,5785 
45 A.D.A. IMPIANTI s.r.l. 23,3660 1,6145 
46 AR.F.A. TECH. S.r.l. 23,3890 1,6375 
47 MATERA AGN s.r.l. 23,4610 1,7095 
48 GENERALAPPALTI s.r.l. 23,6100 1,8585 
49 I.C.E.E.D. s.r.l. 23,6190 1,8675 
50 IMPRESA VITALE GEOM. MICHELE 23,8520 2,1005 
51 EUROPLANT s.r.l. 23,8680 2,1165 
52 P.M. s.r.l. 23,8690 2,1175 
53 ELETTROIDRAULICA SILVI s.n.c. 24,1150 2,3635 
54 FAESULAE s.r.l. 24,1270 2,3755 
55 CAM IMPIANTI s.r.l. 24,2100 2,4585 
56 LLAMBRO COSTRUZIONI s.r.l. 24,3200 2,5685 
57 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 24,3330 2,5815 
58 D. E D. DI PASQUALE GIUSEPPA s.a.s. 24,3860 2,6345 
    
    

CALCOLO MEDIA ARITMETICA DEGLI SCARTI (M2) 
Somma delle offerte mediate 64,22  
Numero offerte mediate 58  
MEDIA DELLE OFFERTE MEDIATE (M1) 1,1072  

    
    

SOMMA DI M1+M2: tale somma costituisce la SOGLIA DI ANOMALIA 
Media delle offerte mediate (M1) 21,7515  
Media degli scarti (M2) 1,1072  
SOGLIA D'ANOMALIA (M1+M2) 22,8587  

    
 
A seguito dei calcoli effettuati, vista la seguente graduatoria determinata: 
 

N. Offerte ammesse 
Ribasso 

(%)  
1 ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE s.r.l. 22,7870 Impresa vincitrice 
2 P&C COSTRUZIONI s.r.l. 22,7770  
3 MIGIFRA s.r.l. 22,7390  
4 C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 22,6660  
5 NEWTEK Soc. Coop. A.R.L. 22,5770  
6 MORELLI GIORGIO s.r.l. 22,5400  
7 DE. MASI s.r.l. 22,4570  
8 ARTIM 22,3900  
9 ELETTROSERVICE GROUP s.r.l. 22,3170  
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10 OMEGA IMPIANTI s.r.l. 22,2330  
11 LI.TA. COSTRUZIONI s.p.a. 22,2220  
12 M.B.F. EDILIZIA s.p.a.  22,1340  
13 ELETTRICA SISTEM s.r.l. 22,1260  
14 SUD SERVICE s.r.l. 22,0180  
15 DAP COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Unipersonale 21,9990  
16 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 21,9880  
17 DE MARCHI IMPIANTI s.r.l. 21,9850  
18 GRAL COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 21,9730  
19 MERLOLINO IMPIANTI s.r.l. 21,9310  
20 BIEMME IMPIANTI s.a.s. 21,9030  
21 SANDRINI s.p.a. 21,9000  
22 IMPRESA ANDREA PIAZZA s.r.l. 21,8990  
23 POMI EDIL APPALTI s.r.l. 21,8950  
24 ORAZIO RUSSO  21,8060  
25 CO.GE.IM. S.r.l. 21,7960  
26 GI.MI s.r.l. 21,7960  
27 FLUSSACQUA s.r.l. 21,7690  

 
IL PRESIDENTE 

 
dichiara aggiudicato provvisoriamente l’appalto alla Ditta “Ing. G. Lombardi & C. Costruzioni 
Edilizie s.r.l.” con sede in Caloria (NA), via Giacinto Gigante n. 108, con un ribasso percentuale 
pari al 22,7870 % sull’importo a base d’asta di € 923.888,66, oltre agli oneri per l’attuazione del 
piano della sicurezza pari ad € 73.445,65.  
Si desume pertanto che l’importo contrattuale che derivato dall’applicazione del ribasso d’asta 
offerto ammonta ad € 713.362,15 oltre agli oneri sicurezza sopra specificati. 
Alle ore 14,00 il Presidente dichiara terminata la gara. 
 
Del che è stato redatto il presente verbale che viene sottoscritto da tutti i membri della 
commissione. 
 
Dott. Moreno Fontani (Presidente) 
 
 
Arch. Paolo Anzilotti (Membro / Testimone) 
 
 
Geom. Martina Innocenti (Membro / Testimone / Segretario verbalizzante) 


